



MEDLEMSBLAD

BORLÄNGE KOMMUNFÖRENING

NUMMER 2 FEBRUARI 2008



LIVET

Thomas Söderberg, nybliven biskop i Västerås stift, sa så här i en intervju inför biskopsvalet: "De stora arenorna behövs, men det är på den lokala nivån, i staden och på landet, som livet pågår och de stora arenorna är till för att stödja detta."

Något liknande kan sägas om skolan. De stora arenorna behövs även här men det är på den lokala nivån, ute på skolorna, små som stora, som livet pågår. Som facklig organisation är vi till för att stödja våra medlemmar i vardagslivet.

HÖK 07

Det centrala avtal som nu slutits har även det tillkommit för att stödja lärarna i det dagliga arbetet på skolan. Visst finns det mycket övrigt att önska beträffande skrivningar i avtalet men med flera lag på arenan måste vi inse att alla inte spelar mot samma mål.

LÖNEÖVERSYN 2008

Med löneöversyn 2007 nu avklarad är det snart dags för 2008 års löneöversyn. Ett bra sätt att förbereda sig är att studera de nya riktlinjerna för lönebildning i *Borlänge kommun* som kommunstyrelsen antog i januari.

Där beskrivs hur löneöversynsarbetet är tänkt att fungera i praktiken. Skriv ut kommunstyrelsens januari-protokoll från nätet, finns på "Insidan" eller tala med Ditt ombud.

FÖRHANDLINGAR

Förhandlingarna rörande nytt samverkansavtal har återupptagits. Vi hoppas och tror att det resulterar i ett nytt avtal senare i vår.

DET VÅRAS...

Lärarnas Riksförbunds definition av behörighet innebär att läraren är behörig i både ämne och skolform. Detta enkla budskap har inte varit någon självklarhet under senare år men nu tycks en tillnyktring vara på gång.

Peter Wolodarski skriver i Dagens Nyheter om den flitiga användningen av begreppet pedagog i stället för lärare: "Det hör logiskt samman med den systematiska nedmonteringen av ämneskunskaper i vår lärarutbildning, där den bakomliggande ideologin handlat om att skolans vuxna inte längre ska lära ut utan hjälpa eleverna i deras egen kunskapsjakt. Lärarna ersätts av mentorer och barnen/ungdomarna sägs forska. ---

Men som sociologen Hans Zetterberg påpekar i en intervju: – Man kan inte bara få status som mentor, handledare och pedagog. Man måste också kunna sitt ämne."

Stig Malm och hans kollega Ulf Perbeck är också befriande tydliga med språket i medlingsbudet, de kallar undervisning för undervisning och lärare för lärare.

TÄNKVÄRT

Det är alltför lätt att vara dogmatisk i möteslokaler bakom solida murar. Det är ute i verkligheten som fungerande lösningar hittas.

Danska tidningen Informations ledare om förslaget att varje folketingsledamot bör praktisera på Vesterbro.

MED HOPP OM ETT
AVKOPPLANDE VÅRVINTERLOV!

Redaktör: Sven-Erik Samuelsson

Kom gärna med synpunkter på och information till Medlemsbladet.

Telefon: 0243-748 33

E-post: lr@edu.borlange.se